по государственной охране объектов |

культурного наследия |

(наименование исполнительного органа |

Г Комитет Ивановской области |

]

| государственной власти Ивановской области) |

| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« Ва О 2025 г.

Регистрационный №..25/900602 |

9
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
« [С » @) 2025 г. Иваново № 07-0

О проведении обследования объекта, обладающего признаками
объекта культурного наследия, расположенного на территории

города Шуя Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в
Ивановской области», на основании заявления о включении объекта,
обладающего признаками объекта культурного наследия, в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации (заявление Г.П. Иващенко
от 17.12.2024)

приказываю:
1. Провести обследование объекта, обладающего признаками объекта

культурного наследия, «Дом Венедиктова», 1876 г. (Ивановская область, г. Шуя,
Советская ул., 40) с участием лиц, указанных в приложении к настоящему
приказу.

2. По итогам проведения обследования составить акт обследования объекта,
обладающего признаками объекта культурного наследия, «Дом Венедиктова»,
1876 г. (Ивановская область, г. Шуя, Советская ул., 40), подписываемый лицами,

Председатель комитета А.А. Макаров

Приложение

к приказу комитета

Ивановской области по

государственной охране

объектов культурного наследия

от 13.01.2025 № 02-о

Список лиц,

участвующих в обследовании объекта, обладающего признаками объекта

культурного наследия, расположенного на территории города Шуя Ивановской

области

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Зайцев

Роман Борисович

Начальник отдела государственного

надзора и учета объектов культурного

наследия комитета Ивановской области по

государственной охране объектов

культурного наследия

2.  Аверина

Анна Викторовна

Председатель общественного совета при

комитете Ивановской области по

государственной охране объектов

культурного наследия, эксперт

государственной историко-культурной

экспертизы

3.  Снитко

Александр Владимирович

Член совета по сохранению объектов

культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской

Федерации при Губернаторе Ивановской

области, эксперт государственной

историко-культурной экспертизы